
Bankoutskottets utlåtande nr 31 år 1960 1

Nr 31

Utlåtande i anledning av väckt motion om underlättande av radio- 
och TV-sändningar från riksdagsdebatterna.

I eu inom andra kammaren under nr 539 väckt motion, som hänvisats till 
bankoutskottet, har herr Lundberg hemställt, att riksdagen måtte besluta, 
att riksdagen i samarbete med Sveriges Radio vidtager tekniska och andra 
anordningar inom riksdagshuset för att underlätta radions och televisionens 
arbete, att hos Sveriges radio anhålla om direktutsändning i dess helhet av 
remissdebatten vid riksdagens början samt i övrigt i största möjliga ut
sträckning, vid de tillfällen då större frågor skall behandlas i kamrarna, 
samtidigt i radio och TV utsända hela debatterna.

Beträffande motiveringen för detta förslag får utskottet hänvisa till mo
tionen.

Över motionen har utskottet inhämtat yttrande från talmanskonferensen, 
som i skrivelse den 17 maj 1960 anfört följande.

Sedan bankoutskottet i skrivelse till talmanskonferensen den 9 februari 
1960 anhållit om yttrande över en av herr Lundberg i andra kammaren väckt 
motion, nr 539, om underlättande av radio- och TV-sändningar från riks
dagsdebatterna, beslöt konferensen den 23 i samma månad bordlägga ären- 
det i avvaktan pa det slutliga ställningstagandet till de förslag, som fram
förts i motionerna I: 149 av fru Segerstedt-Wiberg och herr Hagberg samt 
II : 182 av herr von Friesen m. fl., vari uttalades att direktsändningar i tele
vision från kammardebatterna tills vidare ej borde få förekomma och hem
ställdes att frågan om och i vad mån televisionsutsändningar må före
komma vid riksdagsdebatter måtte regleras i riksdagsstadgan samt att kon
stitutionsutskottet måtte utarbeta härför erforderlig författningstext. Sist- 
nämnda motioner behandlades den 11 innevarande maj av kamrarna, som 
därvid i enlighet med konstitutionsutskottets hemställan i dess utlåtande 
nr 18 uppdrog åt talmanskonferensen att, i anslutning till vad utskottet 
anfört, lämna tillstånd till radio- och TV-sändningar från kamrarnas för
handlingar.

\id talmanskonferensens sammanträde denna dag upptogs motionen 
II: 539 ånyo till behandling. I samband med ärendets föredragning lämnade 
t. f. byråchefen vid riksdagens ekonomibyrå en redogörelse" för de önske
mål, som från Sveriges Radios sida uttalats, och de undersökningar som 
verkställts angående möjligheterna att förbättra förhållandena vid radio- 
och TV-sändningar från riksdagshuset.

Talmanskonferensen förklarade sig ha för avsikt att i samarbete med 
Sveriges Radio föranstalta om de åtgärder som kan befinnas erforderliga 
för underlättande av radions och televisionens arbete. I övrigt hänvisade 
konferensen till riksdagens i anledning av konstitutionsutskottets utlåtande 
nr 18 fattade beslut.
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Utskottet. Under hänvisning till att talmanskonferensen förklarat sig ha 
för avsikt att i samarbete med Sveriges Radio föranstalta om de åtgärder 
som kan befinnas erforderliga för underlättande av radions och televisio
nens arbete och till vad talmanskonferensen i övrigt uttalat hemställer ut
skottet,

att motionen II: 539 må anses besvarad genom vad ovan 
anförts.

Stockholm den 19 maj 1960

På bankutskottets vägnar:

K. G. EWERLÖF

Närvarande:
från första kammaren: herrar Ewerlöf, Fahlander, Schmidt, Strand- 

ler, Aspling, Palm, Virgin och Mattsson;
från andra kammaren: herrar Andersson i Ronneby, Regnéll, Löf- 

gren, Persson i Appuna och Agerberg, fru Renström-Ingenäs, herrar Bengts
son i Landskrona och Börjesson.
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